[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto

                    Gabinete do Prefeito

[image: image2.jpg]

DECRETO Nº 3.228 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

Abre Crédito Adicional e Especial no valor de R$ 167.705,14 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e cinco reais e quatorze centavos), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 2.257 de 18 de dezembro de 2020.
D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 167.705,14 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e cinco reais e quatorze centavos), ao orçamento vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários para atender o presente crédito adicional especial serão provenientes do Governo Federal, garantidos pela Lei Federal n.º 14.017, de 29 de Junho de 2020 – Lei Emergencial Cultural Aldir Blanc, regulamentada pelo Decreto Federal n.º 10.464, de 17 de Agosto de 2020, com intuito de promover ações para garantir renda emergencial para trabalhadores da cultura e na manutenção de espaços culturais e artísticos durante a pandemia decorrente do Novo Coronavírus (COVID 19).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de dezembro de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

Alexandre Quintella Gama

Procurador Geral do Município

Gilson dos Santos Esteves

Secretário Municipal de Fazenda

Rafaela Teixeira da Silva

Secretária Municipal de Educação, Cultura,

Ciência e Tecnologia

ANEXO AO DECRETO Nº 3.228 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
	PROGRAMA DE TRABALHO
	CÓDIGO/FONTE
	SUPLEMENTAÇÃO

	Fundo Municipal de Cultura

	Ações emergenciais destinadas ao Setor Cultural

	3003.13.392.0188.1.139
	3.3.90.43-32
	27.000,00

	3003.13.392.0188.1.139
	3.3.90.31-32
	140.705,14

	T O T A L
	167.705,14

.